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Forord 
 

 
 
Kvalitetsrapporten gir en overordnet status for utdanningskvalitet ved OsloMet. Formålet med 
rapporten er å beskrive OsloMets kvalitetsarbeid, tiltak og målsetninger. Kvalitetsarbeidet beskrives 
under fem kvalitetsdimensjoner som er grunnlaget for vurderinger og oppsummeringer av det 
faktiske kvalitetsarbeidet ved universitetet. 
 
Kvalitetsrapporten er basert på fakultetenes kvalitetsrapporter, OsloMets student- og 
kandidatundersøkelser, data fra DBH, SHoT og NOKUTs Studiebarometer.  
 
NOKUT førte tilsyn med vårt systematiske kvalitetsarbeid i 2019. Det ble jobbet systematisk og godt 
med forberedelse og dokumentasjon i hele organisasjonen frem til institusjonsbesøket i november 
2019. Den 23/4-20 vedtok NOKUTs styre at det systematiske kvalitetsarbeidet ved OsloMet - 
storbyuniversitetet er tilfredsstillende. Alle krav i universitets- og høyskoleloven §§ 1-6 og 4-3 (4), 
studiekvalitetsforskriften § 2-1 (2) og studietilsynsforskriften § 4-1 er oppfylt. Komiteen ga også råd 
om videreutvikling av kvalitetsarbeidet, og disse implementeres i videre kvalitetsarbeid og den 
pågående revideringen av kvalitetssystemet ved OsloMet. 

 

 

 
     
Nina Waaler                                                           Per Martin Norheim-Martinsen  
Prorektor                                                            Viserektor for forskning og utvikling  
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1.0 Innledning og oppsummering  
 
Kvalitetsarbeidet ved OsloMet foregår på alle nivåer i institusjonen. Dette er en kontinuerlig prosess 
som skal dekke alle forhold av betydning for studentens læringsutbytte. Kvalitetssystemet ved 
OsloMet tar utgangspunkt i fem kvalitetsdimensjoner, og under oppsummeres resultatene for hver 
av disse. 
 
Inntakskvalitet 
Søkertallene til OsloMet høsten 2019 gjennom Samordna opptak er gode og stabile. Med 3,5 søkere 
per studieplass ligger OsloMet også i 2019 suverent høyest av de store institusjonene. Søkertallene til 
master- og videreutdanninger er også gode, og har hatt stor økning de siste årene. Når det gjelder 
opptak av ph.d.-kandidater, så ble det i 2019 totalt tatt opp 82 nye kandidater på OsloMet sine ph.d.-
programmer, noe som var en økning fra 2018. OsloMet har en økning i gjennomsnittlig karakternivå 
fra videregående opplæring for søkere som blir tatt opp som studenter, og vi ligger høyest av de 
«nye» universitetene. Det er en overvekt av kvinner som søker seg til OsloMet, og særlig søker 
kvinner til helsefagene. Det er iverksatt flere tiltak for å bedre kjønnsbalansen. 
 
Kvalitet på læringsmiljø og informasjon 
Nye studenter ved OsloMet er godt fornøyde med oppstart og fadderordning. Et godt læringsmiljø er 
spesielt viktig første studieår, og undersøkelser viser at det er utfordringer knyttet til sosialt og 
organisatorisk læringsmiljø blant studentene. Både studiestartnettverk og First Year Experience-
teamet er opptatt av studentenes læringsmiljø og har ekstra fokus på sosiale forhold og 
studentstøtte i sitt arbeid.  
 
Kvalitetsarbeidet har også avdekket at informasjonsflyt og bruken av Canvas er områder som mange 
studenter opplever som utfordrende. Mens flere studenter opplever god medvirkning ved OsloMet, 
så er det mange som ikke opplever at innspill blir fulgt opp av institusjonen. På forskerutdanningene 
er man opptatt av informasjonstilgang og samarbeid og erfaringsdeling på tvers. Mange kandidater 
gir utrykk for at de ikke er tilfreds med graden av involvering. 
 
Kvalitet på program 
Studentenes overordnede tilfredshet med sitt studieprogram er stabil, men noe under nasjonalt nivå. 
For sykepleierutdanningen og deler av lærerutdanningen er det en nedgang både i overordnet 
tilfredshet og på en rekke andre områder, og dette er bekymringsfullt gitt satsningen på de to 
utdanningene.  
 
Det er stabile resultater for indikatorer som omhandler internasjonalisering. Vi har ikke oppnådd at 
det ønskede antallet studenter drar på utveksling. Det jobbes godt med internasjonalisering hjemme, 
og COIL (Collaborative Online International Learning) vil være et satsningsområde fremover.  
 
Kun 1 av 4 sisteårsstudenter oppgir å ha deltatt i FoU-prosjekter sammen med faglig tilsatte ved 
OsloMet, og det er heller ikke mange som skriver oppgave i samarbeid med arbeidslivet. Ved 
forskerutdanningene varierer kvalitetsarbeidet mellom programmene, men de fremstår som fleksible 
når det gjelder å ta hensyn til kandidatenes faglige behov. Når det gjelder førstestillingskompetanse 
er andelen økende. 
 
Kvalitet på faglig utbytte 
Det er stabile resultater på nasjonalt nivå når det gjelder OsloMet-studentenes opplevde 
læringsutbytte. Bruk av varierte og studentaktive læringsformer skal øke kvaliteten på studentenes 
faglige utbytte, men kvalitetsarbeidet avdekker at studentene ikke opplever at de blir mer aktivt 
involvert i undervisningen. Tilfredsheten med Canvas er stabilt lav, og mange opplever at 



   
 

5 
 

læringsplattformen ikke brukes på en enhetlig måte. Når det gjelder praksis, er utfordringene fortsatt 
å få tak i et tilstrekkelig antall praksisplasser av god kvalitet og å ha god dialog med praksisstedet og 
studenten.  
 
Bachelorstudenter ved OsloMet bruker noe mindre tid på studier og mer tid på lønnet arbeid enn 
gjennomsnittet i sektoren. Til tross for dette har andel studenter som gjennomførte på normert tid 
økt og ligger godt over det nasjonale snittet. Masterstudentene bruker nærmere 3 timer mindre per 
uke til studier sammenlignet med det nasjonale snittet, og andel som gjennomfører på normert tid 
ligger også under det nasjonale snittet. Andelen uteksaminerte ph.d.-kandidater innen seks år har 
økt, men OsloMet ligger fortsatt under det nasjonale gjennomsnittet. Det er forventet en økning i 
antall disputaser i årene som kommer. 
 
Samfunnsrelevans 
Kandidatundersøkelser gjennomført blant ferdig utdannede bachelorkandidater viser at over 90 % av 
de som er yrkesaktive har fått seg jobb som er i samsvar med utdanningen og at de kommer raskt i 
jobb. Dette tyder på at arbeidslivsrelevansen er god. Gjennom profesjonsutdanningene har OsloMet 
et nært samarbeid med arbeidslivet i regionen, og studentene kommer særlig tett på samfunns- og 
arbeidslivet gjennom praksis i studiene.  
 
Oppsummering kvalitetsdimensjoner 
De mest sentrale forholdene under kvalitetsdimensjonene oppsummeres i figur 1. Statusen på de 
ulike forholdene har fått en fargekode som skal signalisere om denne er tilfredsstillende (grønn), 
middels tilfredsstillende (gul) eller ikke tilfredsstillende (rød). 
 

 
 

Figur 1 Oppsummering sentrale forhold 
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2.0 Tiltak på institusjonsnivå 
 
Oppsummeringen viser at OsloMet har utfordringer (rødt lys) spesielt knyttet til medvirkning, bruk av 
digitale verktøy og læringsmiljø. Basert på disse hovedutfordringene og de råd OsloMet fikk i 
rapporten fra sakkyndig komite i forbindelse med NOKUTs tilsyn med vårt systematiske 
kvalitetsarbeid, er det utarbeidet overordnede tiltak på institusjonsnivå, jf. tabell 1. 
 

Tiltak Syklus Ansvarlig 

Sikre at emnerapporter og informasjon om oppfølging er tilgjengelig for alle studenter 
og ph.d.-kandidater. 

1-3 UTD og FoU 

Styrke promoteringen av sosiale aktiviteter for studentene (studentstøtteaktiviteter) 
ved å synliggjøre disse i timeplan. 

1-2 UTD og SK 

Etablere database/register over studenttillitsvalgte. 1-2 IT 

Utarbeide og implementere felles rutiner for mer enhetlig bruk av Canvas. 1-3 UTD 

Følge tettere opp arbeidet med å heve kvaliteten på lærer- og sykepleierutdanningene.  2 Rektorat og 
dekaner 

Sikre praksis av høy kvalitet, herunder styrke kvalitetssikringen av praksisplasser, 
gjennom implementering og videreutvikling av Arbeidslivsportalen. 

1-2 UTD og 
dekaner 

Øke gjennomstrømming på master- og forskerutdanninger bl.a. ved å tilby 
mentorordning og mer veiledning. 

2-3 Dekaner 

Utvikle insentiver for å styrke studentenes deltagelse i forskningsprosjekter, samt 
forskningsmiljøenes bidrag inn i utdanningene. 

1-2 Dekaner og 
senterleder 

SVA 

Etablere gode rutiner for søknader om eksterne midler til utdanning. 1-2 UTD 

Etablere et nettverk for erfaringsdeling innen forskerutdanningene for å sikre læring på 
tvers av fakultetene.  

3 FoU og 
dekaner 

Tabell 1 Tiltak på institusjonsnivå 2020 

3.0 Nøkkeltall og indikatorer 
 
På utdanningsområdet er det bare mindre endringer i OsloMets viktigste nøkkeltall for 2019. Antallet 
studenter øker med nærmere 2 % sammenlignet med 2018, og dette er over gjennomsnittet for 
universitetssektoren som bare har 0,25 % vekst. Antallet uteksaminerte kandidater øker også noe 
sammenlignet med 2018, og det er i hovedsak på masternivå vi finner økningen både i student- og 
kandidattall. Antallet utvekslingsstudenter er uendret sammenlignet med foregående år, og det 
samme er snittalder på studentene og kvinneandelen, jf. figur 2. 
 

 
Figur 2 Utvalgte nøkkeltall 2019 
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Det er utarbeidet en egen måltavle for utdanningsområdet som består av OsloMets egne indikatorer 
og indikatorer fra Kunnskapsdepartementet. Tabell 2 viser indikatorene der det ble fastsatt mål for 
2019. Antallet masterkandidater har økt og vi oppnår måltallet for 2019. For de øvrige indikatorene 
er det svært stabile resultater, og måltallene for 2019 oppnås ikke.  

 

Tabell 2 Resultatoppnåelse utdanningsområdet 2017–2019 

 

4.0 Satsningsområder  
 
I Handlingsplan for utdanning 2018-2021 prioriteres tre satsningsområder for utdanningsfeltet: 
samhandling med arbeidslivet, forskningsbasert utdanning og helhetlig læringsmiljø. 
Handlingsplanen ble oppdatert i 2019 med bærekraft som en tverrgående satsning sammen med 
digitalisering og internasjonalisering. Mange prosjekter og tiltak med målsetning om økt 
utdanningskvalitet har blitt iverksatt innenfor disse områdene de siste årene, og under følger en 
oppsummering av de mest sentrale: 
 
Den gode studentopplevelsen 
Programmet «Den gode studentopplevelsen» startet 1. januar 2020 og har som mål å styrke OsloMet 
sin posisjon som en profesjonell organisasjon med engasjerte studenter og medarbeidere, og en 
velfungerende infrastruktur og med dette bidra til en bedre studentopplevelse. Programmet 
definerer studentopplevelsen som summen av alle kontaktpunkter og all 
samhandling studentene har med OsloMet fra første gangen de hører om universitetet til fullføring 
av graden, alumni og faglig oppdatering gjennom etter- og videreutdanning. 
 
Programmet har valgt å benytte begrepet «opplevelse» for å tydeliggjøre brukerperspektivet og de 
erfaringer studentene gjør seg i møte med OsloMet. Programmet er delt inn i 4 prosjekter med 
underliggende delprosjekter:  
 

 Prosjekt 1: Informasjon og samhandling. Studentene skal oppleve en god oppstart, enkel 
tilgang på riktig informasjon og sømløse prosesser før, under og etter studieløpet. 

 Prosjekt 2: Faglig kvalitet, helse og trivsel. Studentene skal oppleve høy kvalitet i 
undervisning og trivsel i sin studiehverdag. 

 Prosjekt 3: Mobilitet og internasjonalisering. Studentene skal oppleve OsloMet som et 
studiested med mulighet for internasjonalisering og mobilitet. 
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 Prosjekt 4: Fleksibelt utdanningstilbud innen etter- og videreutdanning. Studentene skal 
oppleve OsloMet som et studiested som tilbyr godt organiserte og relevante fleksible 
utdanningsløp innen alle våre fagområder. 

 
Det jobbes med delprosjekter under hvert av disse prosjektene. Prosjekt 1 har fokus på studentenes 
digitale brukerreise, og digitale løsninger som omfatter oppmøteregistrering, politiattester og digitale 
skjema er i sluttfasen. Som en del av satsningen på et fleksibelt utdanningstilbud i prosjekt 4 er det 
besluttet å bygge opp en felles enhet for etter- og videreutdanning i Avdeling for utdanning, og 
«Livslang læring» er etablert som et femårig prosjekt med start 1. januar 2020. Målet er å styrke 
tilbudet av desentraliserte og digitale studietilbud, både gjennom egne tilbud og tilbud fra andre 
utdanningsinstitusjoner. OsloMets satsning på etter- og videreutdanning er i tråd med regjeringens 
kompetansereform for arbeidslivet, «lære hele livet». Prosjekt 2 og 3 er under planlegging. 
 
Opplæring og kompetansetiltak for undervisere  
Ett av tiltakene som ble implementert i 2019 for å styrke utdanningskvaliteten, er å sidestille 
pedagogisk kompetanse med forskningskompetanse ved ansettelse og opprykk, og i tillegg 
etablere en meritteringsordning for undervisere. OsloMet fikk sine første fem meritterte 
undervisere høsten 2019. Neste utlysning vil gå ut høsten 2020 med frist 31. januar 2021.  
  
I perioden september 2019 - januar 2020, gjennomførte OsloMet sitt 2. kull i 
lederutviklingsprogrammet «Forskings- og utdanningsledelse» med 11 studieledere og 
instituttledere som deltakere. Formålet er økt forståelse for hvordan ansvaret for ledelse av 
utdanning og FoU kan ivaretas og styrket evne til å se utdanning og FoU i sammenheng. 
Programmet bestod av tre to-dagers samlinger, arbeid i mellomperioden og tre 
tilvalgsmoduler. Prorektor deltok på den ene samlingen og ga en innføring i OsloMets 
satsninger og arbeid med utdanningskvalitet.  
 
OsloMet ønsker å legge til rette for mer kunnskapsbasert utdanningskvalitetsarbeid i hele 
organisasjonen. Forskningsprogrammet "Forskning på digitalisering og læring" skal forske 
metodisk bredt – både kvantitativt og kvalitativt – på læringseffekt av digitalisering. 
Programmet er et samarbeid mellom Senter for profesjonsutdanninger og Fakultet for 
helsevitenskap. 
 
DIGIN har gjennomført verktøykurs og en rekke seminarer om studentaktiv læring (Flipped 
Classroom, casebasert undervisning mm.). I forbindelse med RETHOS har de holdt en rekke 
samlinger med fokus på studentaktiv læring for alle nye programmer på fakultet for 
Helsevitenskap.   
 
Arbeidslivsportalen 
OsloMet jobber med å sikre praksis av høy kvalitet, og Arbeidslivsportalen er nå i en avsluttende fase 
av samarbeidsprosjektet mellom sektoren og Direktoratet for IKT og fellestjenester for utdanning og 
forskning (Unit). OsloMet har ledet prosjektet og har i en bred sammensatt styringsgruppe satt og 
fullført i henhold til rammen for prosjektet. Ved prosjektets avslutning er fase 1 gjennomført, og det 
betyr at det er etablert en samhandlingsplattform for student, lærested og praksissted for håndtering 
av studentpraksis. I leveransene inngår foruten plattformen og innlogging med FEIDE og ID-porten, 
en tjeneste for å forhandle om behov for praksisplasser og forhandling med praksisstedet om 
kapasitet, legge perioder i praksiskalender, søke praksisplass og manuelt og automatisk fordele 
praksisplass med informasjon til student om tildelingen og informasjon om praksissted. 
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Første juni overtar Unit løsningen i henhold til avtalte føringer for overtagelsen. Fra denne dato er 
prosjektet avsluttet og videre fremdrift for fase 2 er ikke bestemt. Styringsgruppen for prosjektet har 
satt i gang søknad om midler for videre arbeid. 
 
Kvalitet i sykepleier- og lærerutdanningene 
OsloMet har som definert mål i Strategi 2024 å utvikle sykepleier- og lærerutdanningene til å være 
landets beste.  
 
På sykepleierutdanningen har kvalitetsarbeidet vært organisert i to hovedprosjekter: Studentreisen 
(et tjenestedesignprosjekt) og Sykepleie OsloMet 2020 (ny programplan).  
 
Prosjektet Studentreisen avdekket bl.a. at det er behov for å styrke helhet, sammenheng og 
forutsigbarhet i studieprogrammet. Videre ble det gjennom prosjektets kartlegginger klart at dagens 
organisering av Institutt for sykepleierutdanning og helsefremmende arbeid (SHA) ikke er optimal for 
studentenes læringsmiljø. Prosjektet bekreftet inntrykket fra studentundersøkelser av at studentene 
i Pilestredet opplever at skifte av studiegrupper underveis i studiet fører til manglende trygghet og 
tilhørighet. Mange studenter fremhever studiegruppene som viktig for etablering av relasjoner, fordi 
det skaper en «klassefølelse» på et ellers stort studium. 
 
Ett av tiltakene som gjennomføres i forlengelsen av prosjektet Studentreisen er ny organisering av 
SHA. Organisering av personalet i enheter ut fra fagområder skal erstatte dagens ordning der 
studieprogrammene er organiseringsprinsippet. Et annet viktig tiltak er at det gjennom 
programplanen er fastsatt at alle studenter får en fast gruppetilhørighet gjennom studiet. 
 
Prosjektet Sykepleie OsloMet 2020 har hatt som mål å utvikle en programplan som fremmer læring 
gjennom å skape trivsel og engasjement hos studentene. Ny programplan skal i større grad enn 
tidligere skape helhet, sammenheng og forutsigbarhet. Et stort antall mindre tiltak, som vil få 
betydning for kvaliteten på sykepleierutdanningen, implementeres gjennom den nye programplanen. 
Ny programplan for bachelorutdanningen i sykepleie implementeres fra høsten 2020. 
Erfaringsmessig er det behov for justeringer av studieprogram etter første gangs gjennomføring, da 
man ikke klarer å forutse alle utfordringer, i planleggingsfasen. Det gjør at man må påregne noe tid 
før man kan se om endringene som blir gjort bidrar til økt studenttilfredshet.  
 
På lærerutdanningene avsluttes dette studieåret fireårig grunnskolelærerutdanning samtidig som 
femårig grunnskolelærerutdanning på masternivå implementeres. Fakultetet arbeider med å øke 
studentinvolvering og egeninnsats for læring ved å legge til rette for mer studentaktive 
læringsformer, gjennom teknologi og innovative løsninger.  
 
Det jobbes med å styrke begynneropplæring i alle lærerutdanningsfagene. Resultater fra 
kandidatundersøkelser viser at dette er et behov. Arbeidet med digital kompetanseheving av alle 
ansatte ble igangsatt i 2019 og videreføres. Som del av arbeidet med å sikre forskningsbasert 
utdanning inneholder programplanene i de 5-årige utdanningene en FoU-søyle som sikrer progresjon 
og god innføring i vitenskapelige tenkemåter, metode og forskningsetikk. Lærerutdanningene jobber 
også aktivt med å styrke det sosiale læringsmiljøet i klassene. Et tiltak har vært å arrangere lunsj for 
lærere og studenter ved studiestart i 1. og 2. studieår høsten 2019. 
 
LUI arbeider videre med å styrke sammenhengen mellom praksisopplæring, forskning og 
undervisning. Konkret gir dette seg utslag i videreutvikling av universitetsskoler (knyttet opp mot 
grunnskole- og yrkesfaglærerutdanningene) og universitetsbarnehager, som det også er knyttet 
forskergrupper til.  
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Utvikling og koordinering av doktorgradsporteføljen 
Med flere relativt ferske ph.d.-programmer og stor økning i antall ph.d.-kandidater, er det behov for 
samarbeid og koordinering på tvers av programmene, i tillegg til utveksling av erfaringer og beste 
praksis. Det vurderes om man skal etablere et programledernettverk for å styrke dialogen på tvers, 
og der lederen av nettverket er en FoU-prodekan. På denne måten sikrer man en kobling til FoU-
utvalget ved OsloMet, og ivaretar FoU-utvalgets strategiske rolle og behovet for samhandling på 
tvers av programmene.  
 

5.0 Studieportefølje 
 
OsloMet har en omfattende studieportefølje med et bredt studietilbud. Utviklingen av porteføljen er 
basert på styrets overordnede strategiske beslutninger og en samlet vurdering av behov og 
etterspørsel, universitetets samfunnsoppdrag og faglige og økonomiske bærekraft. Tabell 3 viser 
fordeling av studieprogram på fakultet/senter og på studienivå.  
 
Mer aktiv strategisk utvikling av studieporteføljen blir en av hovedutfordringene i årene fremover. Vi 
skal blant annet utvikle mer robuste masterprogram og i større grad se utvikling av EVU-
virksomheten i sammenheng med utvikling av ordinær studieportefølje. OsloMet bør legge til rette 
for mer fleksibilitet og økt valgfrihet i studieprogrammene. 
 
 

Fakultet/senter Studieportefølje OsloMet høsten 2019: antall program 

 

Doktorgrads-
program 

2-årige 
masterprogram, 
inkl. erfarings-

basert* 

5-årige 
integrerte 

masterprogram 
Bachelor-
program Årsstudier 

Helsevitenskap (HV) 2 13  13 3 

Lærerutdanning og int. 
studier (LUI) 1 5 3 12 18 

Samfunnsvitenskap (SAM) 2 7  10 8 

Teknologi, kunst og design 
(TKD) 1 6  13 6 

Senter for profesjonsstudier 1     
OsloMet totalt 7 31 3 48 35 

 
Tabell 3 Studieportefølje OsloMet høsten 2019 per fakultet på studienivå. 

*Seks av masterprogrammene er erfaringsbaserte.  

 
I tillegg har OsloMet en omfattende portefølje av etter- og videreutdanninger (EVU). OsloMet tilbyr i 
dag totalt 25 etterutdanninger og 175 videreutdanninger. Dette er et satsningsområde ved OsloMet 
(jf. kapittel 4), og videre arbeide med porteføljen er under planlegging. 
 
Det er 21 025 studenter på bachelor- og masternivå ved OsloMet, og disse fordeler seg mellom de 
fire fakultetene som vist i figur 3. LUI og HV har klart flest studenter, mens TKD har hatt den største 
økningen i studenttall de siste årene. 
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Figur 3 Antall studenter per fakultet 2017-2019 (kilde DBH). 

Tilsvarende ser vi i figur 4 hvordan de 359 ph.d.-kandidatene (stipendiatene) fordeler seg mellom 
fakulteter og senter. Fakultet for helsevitenskap har klart flest ph.d.-kandidater og har sammen med 
Fakultet for lærerutdanning og internasjonale studier hatt den største økningen siden 2017. 
 

 
Figur 4 Antall ph.d.-kandidater per fakultet/senter 2017-2019. Grå søyle viser FS-tall, mens de øvrige søylene er DBH-tall. 

Kvalitetsarbeidet ved OsloMet foregår på alle nivåer i institusjonen og er organisert omkring emner, 
studieprogram og studieportefølje. Resultater fra kvalitetsarbeidet skal inngå i kunnskapsgrunnlaget 
ved vurdering og strategisk utvikling av universitetets samlede studieportefølje.  
 
Under følger en oppsummering av hvordan fakulteter/senter vurderer status og utdanningskvaliteten 
på studieporteføljene på henholdsvis ph.d.-, master- og bachelornivå samt for etter- og 
videreutdanninger. Hvilke planer som foreligger for videreutvikling av studieporteføljene er også 
med. Mer informasjon finnes i fakultetenes kvalitetsrapporter.  
 
Doktorgradsporteføljen 
Fakultetene og SPS melder om god kvalitet på forskerutdanningene. Arbeidet med utdanningskvalitet 
varierer mellom programmene, og ph.d.-kandidatene ønsker mer samarbeid og erfaringsdeling på 
tvers.  
 
Det nyeste doktorgradsprogrammet ved OsloMet - Engineering Science - startet opp på fakultet for 
Teknologi, kunst og design januar 2019 og hadde ved utgangen av året 25 stipendiater tilknyttet 
programmet. Fakultetet utvikler i samarbeid med NIBR et nytt tverrfaglig og fakultetsovergripende 
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doktorgradsprogram, som på engelsk kommer til å hete Culture-based Innovation for Sustainability. 
Etter planen behandles utredningssøknad i lokalt DGU i løpet av 2020.  
 
Ved fakultet for samfunnsvitenskap arbeides det med å utvikle et nytt og instituttovergripende ph.d.-
program der de nåværende programmene inngår, mens det ved fakultet for helsevitenskap er satt i 
gang en prosess for å se på om felles organisering av deres to ph.d.-program kan gi merverdi og økt 
utdanningskvalitet.  
 
Masterporteføljen 
15 % av studentene ved OsloMet er masterstudenter (ikke inkludert 5-årig integrert 
masterutdanning). OsloMet opplever en økende søkning til masterprogrammene, men fortsatt er det 
et stykke igjen til at kandidattallene på samtlige masterutdanninger er tilfredsstillende. Relativt lave 
student- og kandidattall gjør at flere fakulteter velger å opprette såkalte paraplymastere med ulike 
studieretninger for å styrke fagmiljøene og bidra til at studentene får et godt læringsmiljø. Dette også 
som del av oppfølgingen knyttet til tidligere styrevedtak om minimum 20 kandidater årlig per 
masterprogram.  Ordningen med paraplymastere har så langt vist seg å være et interessant grep for 
flere fagmiljøer som også har justert tilbudet i tråd med tilbakemeldinger fra studentene.  
 
Ved Fakultet for samfunnsvitenskap endres nå masterstudium i Journalistikk til masterstudium i 
Medieutvikling med tre studieretninger (journalistikk, medier og kommunikasjon og sakprosa). Ved 
fakultet for teknologi, kunst og design får masterstudium i Anvendt data- og informasjonsteknologi 
fire nye studieretninger (datavitenskap, anvendt kunstig intelligens, robotikk og kybernetikk, 
medisinsk teknologi), og har da til sammen syv studieretninger. Ved fakultet for Helsevitenskap 
jobbes det med tilsvarende sammenslåinger av eksisterende masterstudier til flere paraplymastere 
med en rekke studieretninger (masterstudium i helsevitenskap, masterstudium i spesialsykepleie og 
masterstudium i helse og teknologi). Gjennomstrømmingen på masterutdanningene er fortsatt noe 
lavere enn ønskelig og vi ser også at faglig tidsbruk er relativt lav.  

Det er planlagt en ny statussak på masterporteføljen til styret i løpet av høsten 2020 (jf. vedtak i 

tilsvarende sak fra 2019). 

  

 
Bachelorporteføljen 
Fakultetene melder om en studieportefølje på bachelornivå som er relativt stabil både med hensyn 
til innhold og utdanningskvalitet. Det er gode søkertall og god gjennomstrømming av studenter. Det 
varierer imidlertid hvor fornøyde studentene er med læringsmiljøet ved det studieprogrammet de 
går på, og mange opplever at det som meldes inn gjennom emneevalueringer ikke følges godt nok 
opp. Informasjonsflyt og mer enhetlig bruk av Canvas er også tema som adresseres på tvers av 
bachelorporteføljen. 
 
Videreutvikling og kvalitetssikring av programplaner står høyt på agendaen til fakultetene, og en 
rekke bachelorutdanninger får ny programplan fra høsten 2020 (jf. sykepleieutdanningen).  
 
Det er ikke etablert nye bachelorutdanninger i 2018-2019, men bachelorstudium i Samfunnsernæring 
ble vedtatt nedlagt fra høsten 2019. Deltidsvarianten av bachelorstudium i Barnevern ble også lagt 
ned i 2019, og tilsvarende skjer for bachelorstudium i Vernepleie i 2020. På bachelorstudium i 
Fysioterapi utgår studieretningen mensendieck. Flere yrkesfaglærerutdanninger får nye navn og nye 
studieretninger opprettes i 2020. 
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Etter- og videreutdanningsporteføljen 
Det er varierende størrelser på fakultetenes EVU-porteføljer, fra TKD med en beskjeden portefølje til 
LUI med en omfattende portefølje med mange oppdragsstudier. Det rapporteres om varierende 
utdanningskvalitet, men i hovedsak er det fornøyde studenter som opplever stor relevans for 
fremtidig arbeid. Videreutvikling av porteføljen ivaretas av programmet Den gode 
studentopplevelsen under prosjektet Livslang læring (jf. kapittel 4). Arbeidet med å utforme nye 
utdanningstilbud er startet.  
 
Organiseringen av EVU-virksomheten er ulik på de ulike fakultetene, og det er satt i gang et arbeid 
for å organisere EVU-virksomheten for å i større grad gjør det mulig å benytte kompetanse og 
kapasitet hos støttefunksjonene på tvers av fakultetene og stimulere til en bredere EVU-portefølje. 
 
Mange av EVU-tilbudene gjennomføres samlingsbasert og hittil har få vært levert som digitale tilbud. 
I forbindelse med pandemiutbruddet våren 2020 har OsloMets utdanninger gjennomført stort 
omfang av digital undervisning og har derigjennom høstet mange og nyttige erfaringer. Mange av 
utdanningene har satt i gang et arbeid for å kunne tilby flere etter- og videreutdanninger digitalt. 
Enkelte tilbud er eksisterende emner omarbeidet til digitale tilbud og andre tilbud nyutvikles. I løpet 
av 2020 vil trolig OsloMets EVU-portefølje øke, og spesielt de digitale tilbudene. Fra høsten 2020 vil 
flere utdanninger tilby enkeltemner, både på bachelor- og masternivå, til studenter uten opptak til 
programmet emnet inngår i. Muligheten for opptak til enkeltemner vil også utvide EVU-porteføljen.    
 

6.0 Utdanningskvalitet  
 
Det eksisterende kvalitetssystemet ved OsloMet tar utgangspunkt i fem kvalitetsdimensjoner, og i 
det påfølgende presenteres sentrale indikatorer under hver av disse dimensjonene. Resultater 
vurderes kort, og pågående arbeid eller tiltak omtales der det er relevant. 
 
I årets rapport presenteres hovedutfordringer og tiltak samlet innledningsvis, jf. kapittel 1.1 
Hensikten er å gi en samlet oversikt over utfordringer og tiltakene som skal bidra til å løse disse.   
 

6.1 Inntakskvalitet 
 
Søkertallene til OsloMet gjennom Samordna opptak er gode og stabile. OsloMet hadde 14 860 
førstevalgssøkere i 2019, en nedgang på 141 søkere (0,94 %) sammenlignet med 2018, jf. tabell 4. På 
landsbasis var nedgangen større med en nedgang på 2,4 %. OsloMet er tredje størst på landsbasis i 
antall søkere, kun slått av UiO og NTNU. Med 3,5 søkere pr. studieplass ligger OsloMet også i 2019 
suverent høyest av de store lærestedene.  
 

 2017 2018 2019 

Antall planlagte studieplasser 4 397 4 341 4 306 

Antall søknader førstevalg 14 855 15 001 14 860 

Antall førsteprioritetssøkere per plass 3,4 3,5 3,5 

Møtt per plass 1,1 1,1 1,1 

Tabell 4 Søker- og oppmøtetall OsloMet høsten 2017-2019 (kilde: Samordna opptak) 

Antall møtte studenter viser om studieplassene fylles opp eller ikke. På overordnet nivå har antall 
møtte studenter per studieplass ligget stabilt på 1,1 siden 2012. Oppfyllingsgraden varierer noe 
mellom utdanningene, men for alle de største utdanningene ved OsloMet er denne på 1,0 eller mer. 

                                                           
1 Tidligere har dette blitt presentert under hver kvalitetsdimensjon. 
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Søkertallene til ulike utdanningsområder varierer nasjonalt. Søkertallene til lærerutdanningene 
fortsetter å øke ved OsloMet, og øker nærmere 12 % mer enn på landsbasis. Når det gjelder søking til 
helsefagene, så følger OsloMet den nasjonale trenden med en nedgang i søkertallene.  
 
OsloMet har en økning i gjennomsnittlig karakternivå fra videregående opplæring for søkere som blir 
tatt opp som studenter, jf. tabell 5 som viser at vi ligger høyest av de «nye» universitetene. En studie 
gjennomført ved OsloMet2 viser at et karaktersnitt på rundt 4 fra videregående øker sjansen for at 
studenten fullfører utdanningen. I tillegg er studenter med høyere karakterer sannsynligvis bedre 
motivert, siden de har større sjanse for å komme inn på et studium de ønsker. Faglig 
motivasjon/interesse for faget har stor betydning for studiefrafall, og vil sammen med høyere 
karaktersnitt bidra til høyere inntakskvalitet og gjennomføringsevne i årene som kommer. 
 

Lærested 2017 2018 2019 

UiO 44,45 44,84 45,29 

NMBU 43,97 44,4 45,02 

UiB 44,04 44,44 44,65 

NTNU 42,84 42,6 43,62 

OsloMet 39,74 39,99 40,64 

UiT 39,87 40,04 40,46 

UiA 39,55 39,57 40,13 

UiS 38,7 39,03 39,75 

Nord universitet 39,02 37,76 36,87 

USN 36,3 36,58 36,31 

Universiteter (gjennomsnitt) 42,14 41,18 41,64 

Tabell 5 Gjennomsnittlige opptakspoeng (karakterpoengsum, ikke medregnet realfags- og språkpoeng eller andre 
tilleggspoeng) for OsloMet og andre institusjoner 2017-2019 (Opptakspoeng (1-karakter), kilde: DBH) 

 
Lokalt opptak omfatter alle masterprogram og andre studier som bygger på annen høyere 
utdanning, samt alle halvårsstudier. De to siste årene har det vært spesielt fokus på å øke 
rekrutteringen til masterutdanningene våre. Endring av søknadsfrister og rekrutteringskampanjer 
resulterte i en stor økning i søkning til masterstudiene og videreutdanningene i 2018. Også i 2019 
økte antall søkere til master- (5,3 %) og videreutdanningene (8,5 %), jf. figur 5. 
 

                                                           
2 Frafall fra profesjonsutdanningene ved OsloMet (OsloMet Rapport 2018 nr. 8), Senter for profesjonsforskning. 
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Figur 5 Søkertall lokalt opptak OsloMet, 2015-2019 

Antallet møtte søkere per studieplass på masternivå har økt fra 1,1 i 2017 og 2018 til 1,2 i 2019. 
Oppfyllingsgraden (antall møtte søkere per studieplass) for de ulike studieprogrammene varierer 
fortsatt mye, fra 0,4 til 2,23. Grunnet forventet frafall i løpet av studiene bør oppfyllingsgraden 
fortsatt bedres på noen utdanninger dersom rekrutteringen til masterutdanningene skal kunne sies å 
være tilfredsstillende.  
 
2 av 3 studenter ved OsloMet er kvinner. Kvinneandelen er særlig høy på helsefagene og på 
masterutdanningene, og det er iverksatt flere tiltak for å bedre kjønnsbalansen. Kvinneandelen har 
sunket noe de siste årene, mens snittalderen på studenter har økt noe, og er nå 29 år. 
 

 
Forskerutdanningene 
Det er de lokale doktorgradsutvalgene (DGU) ved fakultetene som foretar opptak av ph.d.-kandidater 
til sine respektive ph.d.-programmer. Totalt ble det tatt opp 82 nye kandidater på OsloMet sine 
ph.d.-programmer, noe som var en økning fra 2018. Opptakstallene for OsloMet var positive, men 
tallene viser også at enkelte av programmene har lav rekruttering. For opptak til ph.d.-programmene 
kreves det at søkere kan dokumentere finansiering. Med få muligheter for å få økning i 
internfinansierte stipendiatstillinger, er programmene i større grad avhengig av eksternfinansierte 
stipendiatstillinger. Å øke andelen eksternt finansierte stipendiater er derfor viktig for å styrke 
programmene og for å sørge for tilfredsstillende rammer rundt stipendiatmiljøet, både faglig og 
sosialt. Dette kan bidra til bedre gjennomføring..  
 
Inntrykket er at programmene at er klar over denne utfordringen, og at offentlig ph.d.- og nærings-
ph.d.-ordningene brukes i den grad det er mulig. Derimot melder ett av programmene om at 
offentlig ph.d.-ordningen ikke kan benyttes, fordi ordningen ikke tillater at ansatte i 
forskningsorganisasjoner kan benytte seg av ordningen.4 Derfor har ordningen begrenset nytteverdi 
fordi de fleste aktuelle søkere til programmet er ansatt i forskningsorganisasjoner. 
 
De fleste som fikk opptak i 2019 hadde karakter B eller bedre fra masterstudiet. Ved enkelte 
programmer var det opptak av kandidater med svakere karakterer enn hovedkravet. Dette var mulig 

                                                           
3 Lavest ligger ergoterapi deltid med 0,4 og samfunnsernæring med 0,6 møtte søkere per studieplass. 
4 https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2019/offentlig-sektor-ph.d.--doktorgradsprosjekt-i-offentlig-
virksomhet/#IntendedApplicantsTitle 
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fordi man ikke har hatt karakterkrav. Som et svar på dette, og for styrke blant annet inntakskvaliteten 
og med en forventning om en høyere gjennomføringsgrad, har alle ph.d.-programmene nå innført 
karakterkrav på minimum B på masteroppgaven/graden. Enkelte fakulteter har åpnet for vurdering 
av søkere med karakteren C etter en særskilt vurdering. Som en del av inntakskvaliteten har 
programmene også fokus på den vitenskapelige kvaliteten, herunder kvalitet på 
prosjektbeskrivelsene. Rutiner for rekruttering av stipendiater varierer mellom fakultetene/senter, 
herunder muligheten til å skrive sin egen prosjektbeskrivelse. Generelt gjøres det en 
helhetsvurdering ved alle opptak.  
 
De administrative rutinene synes å være velfungerende. Derimot oppfattes behandling av 
opptakssøknader som tungvint. Behandlingen foregår manuelt, noe som ikke er hensiktsmessig med 
tanke på blant annet håndtering av personopplysninger/GDPR og administrativ effektivitet. Det er 
satt i gang et arbeid for å se nærmere på muligheten for en elektronisk søknadsbehandling for 
opptak til ph.d.  
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6.2 Kvalitet på læringsmiljø og informasjon 
 
Noen områder som er relevante for kvaliteten på læringsmiljø og informasjon sammenstilles i tabell 
6. Det er i hovedsak stabile resultater, og OsloMet ligger noe under nasjonalt nivå når det gjelder 
studentenes tilfredshet med læringsmiljø og medvirkning. 
 

 2017 2018 2019 Nasj. snitt 2019 

Tilfredshet studiestart 4,1 3,9 4,0 - 

Tilfredshet faglig og sosialt læringsmiljø - 3,6 3,6 3,8 

Tilfredshet fysisk læringsmiljø og infrastruktur - 3,6 3,7 3,8 

Opplevelse av medvirkning 3,1 3,1 3,2 3,3 

Tabell 6 Resultater læringsmiljø (gjennomsnittlig skår) 2017-2019 (kilder: Studiestartundersøkelsen og Studiebarometeret). 

Nye studenter ved OsloMet er godt fornøyde med oppstart og fadderordning. Rundt 8 av 10 nye 
studenter er alt i alt godt fornøyde med studiestarten.5 Det jobbes godt og målrettet med studiestart 
og det er blant annet etablert et studiestartnettverk som jobber systematisk med fadderordning og 
velkomstseremoni. 
 
I tillegg til studiestart vektlegges hele det første studieåret i arbeidet med et godt læringsmiljø. FYE-
nettverket (First Year Experience) er nå etablert som en permanent ordning, og skal bidra til at 
institusjonene oppdaterer hverandre og bidrar med erfaringsutveksling. På bakgrunn av Studentenes 
Helse- og Trivselsundersøkelse (SHoT) gjennomført høsten 2018 ble det iverksatt en rekke tiltak som 
skal bidra til en bedre start og første studieår for studenter ved OsloMet. Faddervaktordning og 
pilotering av mulig ny rutine for oppmøteregistering er to tiltak som har fått gode tilbakemeldinger. 
Til tross for gode tiltak er det fortsatt utfordringer knyttet til det sosiale miljøet blant studentene, og 
dette er noe som har et ekstra fokus i det arbeidet som gjøres fremover. Det jobbes også med å 
bedre det fysiske læringsmiljøet, blant annet ved å legge bedre til rette for digitale og studentaktive 
arbeids- og læringsformer. 
 
Informasjonsdeling og hvilken informasjon som kan finnes i hvilke kanaler er et tilbakevendende 
tema i dialogen med studentene. Rundt halvparten av studentene er fornøyde med tilgjengeligheten 
på informasjon om studieprogrammet og kvaliteten på denne. Det jobbes med klarere rutiner for 
bruk av Canvas, og flere nye systemer som er tatt i bruk de siste årene skal bidra til at studentene vet 
hvor de finner relevant og oppdatert informasjon om studieprogrammet sitt og tilhørende 
støtteaktiviteter. Dette er aktiviteter som ivaretas i programmet Den gode studentopplevelsen. 
 
Studentenes opplevelse av medvirkning omfatter her hvorvidt de får mulighet til å gi innspill til sitt 
studieprogram, hvordan disse innspillene følges opp, samt hvordan det tilrettelegges for medvirkning 
gjennom studenttillitsvalgte, studentparlament etc.6 OsloMet legger godt til rette for 
studentmedvirkning ved bl.a. at alle emner evalueres hver gang de gjennomføres og ved at 
studentene er representert i alle styrer, råd og utvalg. Flere studenter opplever nå medvirkning ved 
OsloMet, jf. tabell 6, men det er fortsatt bare 35 % som opplever at deres innspill blir fulgt opp av 
institusjonen.7 Det jobbes med å sikre at resultater fra emneevalueringer og forbedringstiltak gjøres 
lettere tilgjengelig for studentene og at tilbakemeldingssløyfene mellom undervisere og studenter 
tydeliggjøres. Rutiner knyttet til dette er vektlagt i OsloMets reviderte kvalitetssystem. 
 

                                                           
5 Studiestartundersøkelsen 2019. 
6 Basert på hvordan NOKUT har operasjonalisert begrepet medvirkning i Studiebarometeret. 
7 Studiebarometeret 2019 
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De studenttillitsvalgte spiller en viktig rolle i kvalitetsarbeidet ved OsloMet, og er representert i alle 
styrer, råd og utvalg ved institusjonen. Studentparlamentet har fremmet behov for bedre oversikt 
over studenttillitsvalgte og informasjonsflyt mellom disse. 
 
Det er svært viktig at faglig ansatte som har ansvaret for planlegging og gjennomføring av 
undervisning er informert om og engasjert i rutiner og tiltak som skal bedre læringsmiljøet. 
Studiestartnettverket har erfart at svært få fagansatte deltar i planlegging og infomøter om 
studiestart. Det er også usikkerhet knyttet til om instituttene er godt nok kjent med sentrale tiltak og 
arbeid som gjøres med hensyn til bruken av nye digitale løsninger og gjennomføring av og oppfølging 
av emneevalueringer. Det kan være behov for ytterligere tiltak knyttet til utdanningsledelse. 
 
Forskerutdanningene 
Mange av OsloMet sine ph.d.-kandidater er ansatt ved institusjonen og underlagt HMS-systemet til 
universitetet og ivaretatt på linje med andre ansatte. Enkelte av programmene er også definert som 
egne verneområder der kandidatene har et eget verneombud. For eksternt ansatte kandidater vil 
programmet (og tilbudene som der tilbys) danne rammen rundt ph.d.-løpet. Resultatene fra PhD- 
survey viser at flertallet er fornøyde med det psykososiale miljøet på programmene og 
arbeidsplassen. Til tross for gode tilbakemeldinger på det psykososiale miljøet har man ved LUI 
innført fadderordning ved oppstart i anerkjennelse av at det kan være ensomt å være stipendiat. 
 
Både internasjonalt og nasjonalt har ph.d.-kandidatenes psykiske helse vært tema relatert til deres 
arbeidsvilkår og arbeidsmiljø.8 Fra og med november 2019 har OsloMet og SIO inngått en avtale om 
psykisk helsehjelp for ph.d.-kandidater. Dette er et lavterskeltilbud, uten behov for henvisning. Målet 
med behandlingen er å unngå at eventuelle problemer eskalerer så mye at man får behov hjelp av 
spesialisthelsetjenesten. Avtalen gjelder for ett år, og effekten av tiltaket bør vurderes før avtalen 
utløper i 2020. 
 
Det rapporteres at ph.d.-kandidatene er godt fornøyd med kontorene og arbeidsplassene sine. 
Programmene har forskjellige løsninger når det kommer til kontorløsninger, hvorav enkelte sitter i 
kontorfellesskap og andre på cellekontor. Kandidatmassen deler seg mellom campus i Pilestredet og 
ved Kjeller, men majoriteten har arbeidsplassen sin i Pilestredet. Programmene som har kandidater 
på begge studiesteder er bevisst utfordringen dette kan ha på læringsmiljøet og har enten allerede 
satt i gang tiltak eller er i dialog om løsninger internt på fakultetene. Hovedsakelig gjelder dette for 
HV, LUI og TKD. 
 
OsloMet sine nettsider anses som en utfordring av programmene, som er noe også ph.d.-
kandidatene gir uttrykk for, og som bekreftes i NOKUT-rapporten. Den nåværende strukturen gjør 
det vanskelig å finne informasjon. Det jobbes aktivt for å finne varige løsninger innenfor den 
strukturen OsloMet har. For øvrig rapporteres det om enkelte utfordringer knyttet til IKT, som for 
eksempel ventetid ved forespørsler. Totalt sett er flertallet av kandidatene fornøyd med tilbudet IT-
tjenesten tilbyr. 
 
Kandidatene involveres gjennom sine verv i lokale utvalg, sentrale utvalg og egne organisasjoner, f. 
eks. Stipendiatforum. Stipendiatforum fungerer på sentralt nivå ved OsloMet. Etter ønske fra 
kandidatene ble det fra 2018 etablert en ordning for tidskompensasjon for kandidater som har verv i 
sentrale utvalg og Stipendiatforum. Ph.d.-kandidatene har også egne møter med viserektor for FoU. I 
PhD-survey gir kandidatene likevel utrykk for at de ikke er tilfreds med involvering. Dette er noe 
NOKUT-tilsynet også kommenterte i sin rapport. NOKUT sin kommentar er relatert til nedleggelsen 

                                                           
8 I. Reymert, K. Nesje og T. Thune. Doktorgradskandidater i Norge – Forskeropplæring, arbeidsvilkår og 
karriereforventninger. Rapport 2017:10, NIFU 
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av det sentrale DGU. Komiteen uttrykte bekymring «for mulig svekket medbestemmelse for ph.d.-
kandidatene i det nye utvalget, da deres representasjon vil synke betraktelig.»9 Tilbakemeldingene 
fra ph.d.-kandidatene og NOKUT er innarbeidet som utredningstiltak i denne rapporten, og 
innarbeidet i det foreslåtte kvalitetssystemet, som behandles i løpet av våren 2020. I forlengelsen av 
dette har nedleggelsen av sentralt DGU fjernet et organ for diskusjon, erfaringsutveksling og 
samarbeid på tvers av ph.d.-programmene. For å oppveie for dette er ett av tiltakene som vurderes å 
etablere et nettverk på tvers av programmene for å sikre kontakt og skape en arena for 
erfaringsutveksling mellom ph.d.-programmene. 
 
I tillegg til dette viser programrapportene at det jobbes aktivt for å sikre medvirkning. For eksempel 
har ett av programmene satt opp involvering og medbestemmelse på dagsorden minst en gang i 
semesteret hvor status og utfordringer gjennomgås, og hvor kandidatene får anledning til å komme 
med tilbakemeldinger.  
 
Ved to av programmene har man bevisst styrket den administrative støttefunksjonen. Noen av 
programmene er bekymret for den administrative bemanningen, som tidvis og av ulike årsaker har 
vært svak. Dette tyder på lite robusthet, og en robust administrasjon er viktig for å opprettholde god 
informasjonsflyt til og for kandidater. I FoU-avdelingen er oppgaven knyttet til en stilling. Det 
anbefales at den administrative støttefunksjonen gjennomgås med mål om å sikre robustheten og 
redusere sårbarheten. 
 

  

                                                           
9 Innstilling fra sakkyndig komité, s. 10.  
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6.3. Kvalitet på program 
 
Et godt studieprogram er satt sammen og gjennomføres slik at studentene oppnår læringsutbytte 
innen rimelig tid og raskt kommer ut i relevant arbeid. Studentenes læringsutbytte er også avhengig 
av faglærernes faglige og pedagogiske kompetanse.  
 
Studentenes overordnede tilfredshet med sitt studieprogram er stabil på OsloMet-nivå, men ligger 
noe under nasjonalt nivå. Sammenlignet med 2017/2018 er studentene mer fornøyde på en rekke 
områder i NOKUTs Studiebarometer, blant annet med vurderingsformer, fysisk læringsmiljø og 
infrastruktur, undervisning, organisering av studieprogrammet og tilbakemelding og veiledning. 
Tabell 7 viser gjennomsnittlig skår for noen sentrale indikatorer knyttet til kvalitet på program.  
 

 2017 2018 2019 Nasj. snitt 2019 

Tilfredshet med studieprogrammet 3,9 3,9 3,9 4,1 

Internasjonalisering: antall 
utvekslingsstudenter med varighet 4+ uker 

730 760 753 - 

FoU i utdanningen (indeks der 5 er høyest score) - 2,9 2,8 - 

Førstestillingsandel 63,8% 66,7% 67,4% - 

Tabell 7 Resultater kvalitet på program (gjennomsnittlig skår) 2017-2019 (kilder: Studiebarometeret, Sisteårsstudenten og  
styringsportalen). 

Videreutvikling og kvalitetssikring av programplaner står sentralt i fakultetenes arbeid med å heve 
kvaliteten på studieprogrammene. En rekke utdanninger deltar i RETHOS (Nasjonale retningslinjer for 
helse- og sosialfagutdanningene), og nye programplaner iverksettes fra høsten 2020.  
 
Tabell 7 viser at det er stabile resultater også for indikatorer som omhandler internasjonalisering og 
forskningsbasert utdanning. OsloMet har over tid jobbet systematisk med å styrke arbeidet med 
mobilitet i programplanarbeidet blant annet gjennom å etablere «mobilitetsvinduer» i alle 
gradsgivende programmer og engelskspråklige emner. Det legges vekt på at studieopphold ved et 
lærested i utlandet skal gi en faglig merverdi. Studentene brukes mer systematisk i 
rekrutteringsarbeidet for å stimulere nye studenter til å reise ut. Det legges mer vekt på å gi god 
informasjon til studentene tidlig i studieløpet – dvs. allerede første studieår. Universitetet ser også at 
utveksling bør knyttes tettere opp mot læringsutbytte og arbeidslivsrelevans i studieprogrammene.  
 
OsloMet har allerede mange studenter ute i praksis i utlandet, men ønsker at enda flere 
studieprogram legger til rette for praksismuligheter i utlandet for sine studenter. Språk kan imidlertid 
dessverre være til hinder for dette. På studieprogramnivå er antall engelskspråklige emner og 
programmer voksende. Engelskspråklige utvekslingsprogrammer tilbys på alle fakulteter, men det 
gjenstår fremdeles et arbeid før vi er helt i mål og kan tilby dette til alle våre gradsstudenter. 
Erasmus+ har vært spesielt markedsført overfor studentene og gradvis velger flere å reise ut 
gjennom dette programmet. 
 
I forbindelse med den varslede stortingsmeldingen om internasjonal studentmobilitet, som forventes 
lansert høsten 2020, kan det bli behov for å gjennomgå måltallene for antall utvekslingsstudenter og 
eventuelle videre indikatorer og tiltak på internasjonaliseringsområdet. Internasjonalisering omfatter 
mye mer enn bare mobilitet. Med et økende fokus på bærekraft er det behov for å tenke nytt rundt 
internasjonalisering, og også å ta i bruk digitale verktøy for å stimulere til global samhandling. 
Internasjonalisering hjemme, herunder COIL (Collaborative Online International Learning), vil derfor 
være et satsningsområde fremover. Internasjonalisering hjemme vil bidra til at alle studenter, ikke 
bare de som drar på utvekslingsopphold, skal lære om interkulturell kommunikasjon, global 
forståelse og samhandling. Dette er ferdigheter de vil trenge i et arbeidsliv preget av mangfold. 
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Forskningsbasert utdanning er et satsningsområde ved OsloMet. De siste tre årene oppgir rundt 1 av 
4 sisteårsstudenter at de har deltatt i prosjekter sammen med faglig tilsatte ved OsloMet, og det er 
bare mindre forskjeller mellom master- og bachelorstudenters deltagelse.10 Størsteparten av 
studentene er godt fornøyde med innføring i vitenskapelig tenkemåte, metode og forskningsetikk, og 
også her er det stabile resultater over tid. Innsatsen for å øke studenters deltagelse i 
forskningsprosjekter bør styrkes, og det samme bør innsatsen for å øke forskningsmiljøenes bidrag 
inn i utdanningene. Mellomfinansiering mellom fakultetene og forskningssentrene er på plass, men 
ordningen er ennå ikke implementert i tilstrekkelig grad.  
 
Når det gjelder førstestillingskompetanse er andelen økende, jf. tabell 7. Opplæring og 
kompetansetiltak for undervisere er et satsningsområde (jf. kapittel 4), og i tillegg til 
lederutviklingsprogram og opplæring i digitale verktøy er det etablert en meritteringsordning for 
undervisere.  
 

Lærer- og sykepleieutdanningenes skår på alt-i-alt tilfredshet med studieprogrammet nevnes konkret 
her siden OsloMet har som mål å utvikle disse utdanningene til landets beste, samt fordi 
Kunnskapsdepartementet har dette som ett av sine nasjonale styringsparametere for UH-sektoren. 
Det er iverksatt og jobbes med en rekke tiltak for å bedre studiekvaliteten på sykepleie i Pilestredet11 
men dette gir seg ikke utslag i økt tilfredshet i Studiebarometeret for 2019. Resultatene viser en 
nedgang både i overordnet tilfredshet og på en rekke områder knyttet til sosialt og faglig miljø, 
informasjon og undervisning.  
 

Når det gjelder grunnskolelærerutdanningene har studentene på utdanning rettet mot trinn 
5-10 vanligvis vært mer alt-i-alt tilfredse med studieprogrammet enn studentene på 
utdanning rettet mot trinn 1-7. I Studiebarometeret for 2019 har imidlertid dette snudd etter 
en relativt stor tilbakegang for trinn 5-10 og nesten like stor fremgang for trinn 1-7. 
Tilfredsheten har derimot ikke svekket seg på spørsmålene om opplevd læringsutbytte – for 
trinn 5-10 måles faktisk en liten bedring fra 2018 til 2019. Det er også bedring i hvor godt 
forberedt studentene møter til undervisning og hvilke krav de faglig ansatte stiller til dem. Ved 
tolkning av resultatene er det viktig å være klar over en svarprosent på bare 30 % for trinn 1-5 
(N=53).  
 
Studentene på grunnskolelærerutdanning for trinn 1-7 har i tillegg til økt skår på spørsmål om 
alt-i-alt tilfredshet, også en positiv utvikling i skår på flere områder, blant annet på 
organisering av studieprogrammet, forventninger fra de ansatte og på området medvirkning 
(dvs. mulighet til å komme med innspill og at disse følges opp).12  
 
Hvor fornøyde studentene er alt-i-alt med sitt studieprogram oppsummeres i tabell 8.  
 

«Jeg er, alt i alt, fornøyd med 
studieprogrammet jeg går på» 

2017 2018 2019 

Sykepleie Pilestredet 3,6 3,7 3,4 

Sykepleie Kjeller 4,3 4,3 4,2 

Grunnskolelærer 1-7. trinn 3,5 3,3 3,6 

Grunnskolelærer 5-10. trinn 4,2 3,8 3,2 

Bachelorutdanninger totalt 3,9 3,9 3,9 

                                                           
10 Fra Sisteårsstudenten 2019 
11 Se kapittel 3 for omtale av tiltak. Se HVs fakultetsrapport for mer informasjon om tiltak og videre planer. 
12 Se kapittel 3 for omtale av tiltak. Se LUIs fakultetsrapport for mer informasjon om tiltak og videre planer. 
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Tabell 8 Gjennomsnittlig alt i alt tilfredshet med studieprogrammet, Studiebarometeret 2017-2019. 

 
Forskerutdanningene 
Kvalitetsarbeidet skjer både i utvalg og i programmene og baserer seg på tilbakemeldinger fra blant 
annet kandidater, veiledere og emneansvarlige. Av programrapportene ser vi at tilbakemeldinger 
medfører endringer i enkeltemner, emneporteføljen og programplaner. Ved ett av fakultetene gjorde 
fakultetet for eksempel endringer i behandlingen av programrapporter etter innspill fra 
stipendiatrepresentanten i lokalt DGU. Konkret dreiet tilbakemeldingen seg om de forskjellige rollene 
programleder har. Saken ble drøftet i lokalt DGU, og senere behandlet av det tidligere sentrale DGU. 
Tiltaket, eller resultatet, ble en gjennomgang av praksis og etablering av nye rutiner ved 
fakultetene/senter. To av programmene har justert opplæringsdelen for å gi større fleksibilitet i 
emnesammensetning for å gjøre opplæringsdelen mer relevant for avhandlingsarbeidet. Ved et 
annet program er det etablert flere emner, hvorav to er i samarbeid med andre programmer. 
 
Dette viser at kvalitetsarbeidet varierer mellom programmene. Det viser også at programmene 
fremstår som fleksible når det gjelder å ta hensyn til kandidatenes faglige behov, slik at innholdet og 
organiseringen av opplæringsdelen dekker behovet til det respektive program.  
 
 

6.4 Kvalitet på faglig utbytte 
 
Ved OsloMet er det stabile resultater på nasjonalt nivå når det gjelder studentenes opplevde 
læringsutbytte, jf. tabell 9, og andre relevante indikatorer under denne kvalitetsdimensjonen.  
Det er imidlertid variasjoner mellom program, og det er særlig behov for å styrke veiledningen og 
tilbakemeldingene til studentene. Fokus på avviksoppfølging og god tilbakemeldingskultur til 
studenter vil ha stor oppmerksomhet i 2020. Det er tatt initiativ til å anskaffe et digitalt verktøy som 
kan håndtere evalueringer og andre tilbakemeldinger fra studenter. 
 
 

 2017 2018 2019 Nasjonalt 
2019 

Tilfredshet med læringsutbytte  3,7 3,7 3,7 3,7 

Tilbakemelding og veiledning 3,3 3,3 3,4 3,3 

Praksis (bachelorstudenter) 3,7 3,7 3,6 - 

Faglig tidsbruk (bachelorstudenter) 30,7 30,5 29,3 - 

Andel som gjennomfører på normert tid - bachelor 53% 53,1% 54% 48,6% 

Andel som gjennomfører på normert tid - master 44,3% 44,5% 45,1% 50,1% 

Andel uteksaminerte kandidater tatt opp på 
doktorgradsprogram 6 år tidligere 

58,8% 52,4% 58,3% 66,2% 

Tabell 9 Resultater faglig utbytte (gjennomsnittlig skår) 2017-2019 (kilder: Studiebarometeret, Sisteårsstudenten, samt 
Tableau). 

Bruk av varierte og studentaktive læringsformer skal øke kvaliteten på studentenes faglige utbytte. 
Det jobbes aktivt med å øke andelen emner som benytter studentaktive læringsformer, men 
foreløpig er det ingen økning i andel studenter som mener at undervisningen er lagt opp til at 
studentene skal delta aktivt (snitt 3,6 i både 2018 og 2019).  
 
Det er heller ingen økning i andel studenter som opplever at digitale verktøy brukes slik at de blir 
aktivt involvert i undervisningen (snitt 3,4 i både 2018 og 2019). Tilfredsheten med den digitale 
læringsplattformen er uendret med en gjennomsnittlig skår på 3,4, noe som er under det nasjonale 
snittet på 3,6 og bare middels tilfredsstillende. Canvas ble innført som læringsplattform for alle 
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studenter og faglig ansatte høsten 2018. Opplæringen pågår fremdeles, og spesielt DIGIN har en 
sentral rolle i å bistå fakultetene i hvordan man best bruker og tilrettelegger for god læring i Canvas.  
 
Praksis er en viktig og sentral del av mange utdanninger ved OsloMet. Størsteparten av 
sisteårsstudentene våre er godt fornøyde med praksisperioden(e) og mener at de var godt forberedt 
til denne. Det er jevnt over stabile resultater når det gjelder hvordan studentene opplever 
praksisperioden(e) og samarbeidet mellom praksisstedet og institusjonen. Utfordringene knyttet til 
praksis er de samme som tidligere år, og omfatter blant annet å få tak i et tilstrekkelig antall 
praksisplasser av god kvalitet og ha god dialog med praksisstedet og studenten. Dette er forhold som 
står sentralt i den pågående piloteringen av Arbeidslivsportalen. 
 
Studieinnsatsen har betydning for studentenes faglige utbytte. Bachelorstudenter ved OsloMet 
bruker 29,3 timer i uken på studieaktiviteter (summen av organisert læringsaktivitet og egenstudier), 
noe som er lavere enn de foregående årene. Tidsbruken til lønnet arbeid har i 2019 økt til 8,5 timer 
per uke.13 Oppsummert kan vi si at bachelorstudenter ved OsloMet bruker noe mindre tid på studier 
og mer tid på lønnet arbeid enn hva som er gjennomsnittet i sektoren. Til tross for dette har andel 
bachelorkandidater som gjennomførte på normert tid økt til 54 prosent, noe som er godt over det 
nasjonale snittet på 48,6 prosent, jf. tabell 9. 
 
Masterstudentene ved OsloMet bruker noe mer tid både til studieaktiviteter (30,1 timer i 
uken) og lønnet arbeid (11 timer i uken) enn hva bachelorstudentene gjør. Sammenlignet 
med nasjonalt snitt for masterstudenter bruker våre masterstudenter nærmere 3 timer 
mindre per uke til studier og 1 time mer til lønnet arbeid. Tabell 9 viser at andel 
masterstudenter som gjennomfører på normert tid ligger under det nasjonale snittet. I 
videreutviklingen av masterporteføljene jobbes det med å utvikle tiltak som skal øke 
gjennomstrømmingen blant masterstudenter på heltidsprogrammer. 
 
Forskerutdanningene 
Andelen uteksaminerte ph.d.-kandidater innen seks år har økt fra 52 % i 2018 til 59 % i 2019, men 
OsloMet ligger fortsatt under det nasjonale gjennomsnittet som for 2018 var 68 %. De enkelte 
fakultetene og programmene har fokus på gjennomstrømningen og det forventes en økning her.  
 
I 2019 ble det avlagt 36 doktorgrader ved OsloMet, noe som var færre enn målet på 44. Årsaken til 
avviket var hovedsakelig for optimistiske prognosetall fra LUI. Det henvises til fakultetets årsrapport 
for nærmere forklaring. Til tross for dette, og på grunn av veksten i programmene, forventes det en 
økning i antall disputaser i årene som kommer, jf. figur 6. 
 

                                                           
13 Studiebarometeret 2019 
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Figur 6 Avlagte doktorgrader ved OsloMet per program 2014-2019. 

OsloMet merker seg at gjennomstrømningen ligger lavere enn landsgjennomsnittet. Fakultetene og 
programmene har en rekke tiltak for å styrke gjennomføringen. Ett av tiltakene som er innført er 
karakterkrav ved opptak. Det er en forventning at om dette vil bidra til å heve inntakskvaliteten, og 
er ventet å ha en effekt på gjennomstrømningen. Ved et annet av fakultetene har man styrket 
fokuset på prosjektbeskrivelsen ved opptak, og vi ser at flere fakulteter fokuserer på veilederrollen. 
SPS sitt kurs for veiledere står sentralt i utviklingen av veiledere ved OsloMet.  
 
Et annet område man kan se nærmere på i denne sammenhengen er forskningsgruppene sin rolle i 
forskerutdanningen. De fleste programmene rapporterer om at flertallet av kandidatene er medlem 
av en forskningsgruppe og at kandidatene er fornøyd med det akademiske og sosiale miljøet som 
forskningsgruppene tilbyr. PhD-survey viser det samme, men viser samtidig at det er en relativt stor 
andel, mellom 10-14 % som ikke opplever en god involvering og at miljøet sosialt og akademisk ikke 
er tilfredsstillende. Institusjonen jobber videre med denne problemstillingen fordi man anerkjenner 
at inkludering i et aktivt forskningsmiljø er motiverende, og er ventet å styrke sjansene for økt 
gjennomføring.  
 
 

6.5 Samfunnsrelevans 
 
Både Strategi 2024 og OsloMets utviklingsavtale med Kunnskapsdepartementet vektlegger at 
OsloMet skal være et universitet som kjennetegnes av høy arbeidslivsrelevans både innenfor 
forskning og utdanning. Gjennom profesjonsutdanningene har OsloMet et nært samarbeid med 
arbeidslivet i regionen, og studentene kommer særlig tett på samfunns- og arbeidslivet gjennom 
praksis i studiene. OsloMet vil fortsette sin satsing for å videreutvikle samarbeidet med arbeidslivet 
gjennom ulike tiltak som knytter studentene sterkere til arbeidslivet i studieløpet og som også 
fremmer studentene som ressurs for arbeidslivet i kunnskapsutvikling og innovasjon. 
 
Økt kvalitet i sentrale profesjonsutdanninger som lærer-, sykepleie- og sosialfagene er vurdert som 
særlig viktig for utvikling av samfunns- og arbeidslivsrelevans, og i løpet av årene 2017, 2018 og 2019 
er det vedtatt egne planer i universitetsstyret for kvalitetsutvikling i disse utdanningene. 
Universitetet må særlig arbeide videre for å øke kvaliteten på praksisopplæringen og -veiledningen. 
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Fakultetene har i sine handlingsplaner tiltak som skal bidra til økt arbeidslivsrelevans.  
 
Gjennom satsningen «Den gode studentopplevelsen» vil OsloMet også jobbe videre med å utvikle og 
tilpasse tilbudet av etter- og videreutdanning i tråd med arbeidslivets behov. OsloMet ønsker at 
arbeidslivet i enda større grad involveres i utdanningene våre, både for å sikre relevans og for å bidra 
aktivt inn i utviklingen av fremtidens arbeidsliv. Videreutvikling av alumnifeltet er del av dette 
arbeidet. Økt bruk av alumni som ambassadører for universitetet i og på arbeidsplasser er ett av 
tiltakene som er igangsatt. Videre legges det opp til flere saker om alumni og karrierevalg i nettsaker 
rettet mot potensielle studenter. Overordnet er målet å posisjonere universitetet som en relevant 
tilbyder av faglig påfyll og et profesjonelt alumninettverk som oppfattes som relevant og 
karrierefremmende. 
 
OsloMet gjennomfører jevnlig kandidatundersøkelser for å få kunnskap om hvor tilfreds de 
som er utdannet ved OsloMet er med utdanningen de har fullført, og der jobbrelevans er 
vektlagt. Resultater fra kandidatundersøkelsene som ble gjennomført i 2018-2019 blant 
ferdig utdannede bachelorkandidater fra OsloMet viser at over 90 % av de yrkesaktive har 
fått seg jobb som er i samsvar med utdanningen og at de kommer raskt i jobb. Dette tyder 
på at arbeidslivsrelevansen er god, selv om hvor godt forberedt kandidatene føler de er til 
de faktiske arbeidsoppgavene de skal utføre kan bli bedre.14 
 
Fakultetene følger tett opp kandidatenes opplevelse av å ikke være godt nok forberedt, og et viktig 
tiltak er å trekke inn flere forelesere fra praksisfeltet til undervisning og veiledning for å styrke 
arbeidslivsrelevansen. Hospitering og kombinerte stillinger er også tiltak som trekkes frem som 
effektive for å styrke arbeidslivsrelevansen. 
 
Utfordringer knyttet til det å være forberedt ligger også i det som omtales som «praksissjokket» og 
det faktum at yrker kan inneholde andre og flere oppgaver enn det studentene forventer. Dette 
søker utdanningene å løse gjennom tettere samhandling med profesjonsfeltet og ved bedre og mer 
systematisk veiledning av nyutdannede.  
 
Underveis i studiene er studentenes opplevelse av arbeidslivsrelevans god. På spørsmål om 
informasjon om hvordan kompetansen kan brukes i arbeidslivet, og hvilke bransjer som er aktuelle, 
er resultatet middels skår, og noe over det nasjonale snittet.15 Studentene opplever ikke i særlig grad 
at de får knyttet kontakter i arbeidslivet under utdanningen, og det er et potensiale for å jobbe mer 
med prosjekter/oppgaver i samarbeid med arbeidslivet.  
 
Forskerutdanningene 
Når det gjelder forskerutdanningene, så ble det i 2019 arrangert en karrieredag for ph.d.-kandidater 
som fokuserte på karriere utenfor akademia. Dette er en anerkjennelse av at mindretallet av 
doktorander forblir i akademia, og at flertallet søker seg til kompetansekrevende stillinger i privat 
næringsliv og offentlig sektor. Ett av programmene har ytret ønske om en kartlegging av 
doktoranders aktiviteter etter fullføring. Et annet program jobber for å skape en kontaktflate både 
innenfor og utenfor sine tradisjonelle nedslagsfelt, hovedsakelig for å skaffe midler, men som også 
viser at programmet løfter blikket mot områder hvor man tidligere ikke har hatt samarbeidspartnere. 
  

                                                           
14 52 % synes at utdanningen har forberedt dem godt/svært godt for oppgavene de utfører i sin nåværende 
jobb 
15 Studiebarometeret 2019 
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7.0 Tilsyn og periodisk evaluering av studieprogrammer16 
 
Alle institusjoner skal ha gode ordninger for systematisk å sikre at alle studietilbud tilfredsstiller 
kravene i studiekvalitets- og studietilsynsforskriftene, samt eventuelle tilleggskrav fastsatt av 
institusjonen. OsloMet har i studieåret 2018-2019 fulgt opp dette gjennom kvalitetsrapporteringen, 
samt fastsatte ordninger for internt tilsyn og eksterne periodiske evalueringer.  
 

Retningslinjene for periodiske evalueringer og ordningen med internt tilsyn ble revidert våren 2019. 
Det som fram til da hadde vært den «ordinære» delen av det interne tilsynet (tilsyn tre år etter 
etablering, og deretter hvert sjette år) ble tatt inn i ordningen for periodisk evaluering, som dermed 
ble både intern og ekstern. To former for internt tilsyn ble i tillegg beholdt: Tematiske og 
behovsrettede tilsyn. Dette gir hjemmel for en særskilt oppfølging utenom de periodiske ordningene, 
dersom det oppstår et behov for det (dvs. ved kvalitetssvikt) eller dersom det er ønskelig med et 
spesielt fokus i kvalitetsarbeidet (f.eks. basert på en spesiell strategisk satsning). Den løpende 
kvalitetsvurderingen i studietilbudene vil i tillegg dokumenteres i kvalitetsrapporteringen der 
endringene vurderes som vesentlige.  
 
Oppfølging av kvalitetskrav i kvalitetsrapporteringen 
I kvalitetsrapporteringen for studieåret 2018-2019 har fakultetene gitt en overordnet vurdering av 
andre forhold av betydning for kvaliteten på fakultetets studieportefølje, herunder om alle krav i 
studiekvalitets- og studietilsynsforskriften tilfredsstilles for alle studieprogrammer. Fakultetene 
melder her særlig fra om behov for rutiner og systematisk arbeid med fagmiljø over tid, samt 
problemer med tilstrekkelige administrative ressurser for å sikre oppfølgingen av fastsatte tiltak. 
 
Internt tilsyn 
Det interne tilsynet har gjennomført følgende planlagte aktiviteter i studieåret 2018-2019: 

o Følge opp 3 år etter etablering  
 Masterutdanning i sosialfag (etablert 2012, utsatt fra tilsyn i 2017/2018), SAM 
 Masterutdanning i jordmorfag (etablert 2014), HV 
 Masterutdanning i ergoterapi (etablert 2014), HV 

o Ferdigstille tilsyn med OsloMets samarbeid med eksterne aktører 
 
Oppfølging tre år etter etablering skal se på studienes utvikling i oppstartsfasen, å etterse hvorvidt 
det er samsvar mellom etableringssøknadens intensjoner og om de fortsatt oppfyller kravene til 
akkreditering. Oppfølgingen for studieåret 2018-2019 omfattet temaene rekruttering, erfaringer med 
læringsutbyttebeskrivelsene, endringer i studiene/programplanene, ordninger for 
internasjonalisering og praksis, samt fagmiljøet tilknyttet studiene.  
 
Gjennomgangen av rapportene for de tre studiene som ble fulgt opp viser tilfredsstillende utvikling 
siden etablering, og det er ikke fastsatt ytterligere tiltak for at studiene skal oppfylle gjeldende 
kvalitetskrav. Begge studiene ved fakultet for helsevitenskap bør likevel øke sitt emnetilbud på 
engelsk. Rapporten for masterutdanningene i sosialfag behandles i utdanningsutvalget sentralt i 
løpet av våren 2020. 
 
Tilsynet med OsloMets samarbeid med eksterne aktører konkluderte med at de innrapporterte 
studiene omfattes av kvalitetssystemet, og at samarbeidet i tillegg følges opp gjennom egne møter, 
undersøkelser og evalueringer. Den gjennomførte kartleggingen av samarbeid med eksterne aktører 
avdekket ikke behov for å følge opp med fullt tilsyn med noen av de innrapporterte studiene, og 
tilsynet ble derfor avsluttet.  

                                                           
16 Forskrift om tilsyn med utdanningskvaliteten i høyere utdanning (studietilsynsforskriften) § 4-1 tredje ledd.  
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Kartleggingen viste samtidig at emner som ikke tilhører et program ikke alltid følges opp systematisk 
utover emnerapporten i kvalitetsrapporteringen. Dette vil i større grad følges opp i 
kvalitetsrapporteringen fra og med studieåret 2019-2020, og er nå tatt inn i rapporteringsmalen for 
instituttrapportene.  
 
Ekstern periodisk evaluering 
Eksterne periodiske evalueringer skal gi et eksternt blikk på OsloMets utdanninger og sikre at disse 
holder høy faglig kvalitet i tråd med gjeldende retningslinjer, samt gi tilbakemeldinger som kan 
benyttes i det videre utdanningskvalitetsarbeidet. Gradsstudier og andre avsluttede utdanninger av 
omfang på ett til to år skal evalueres eksternt hvert sjette år. 
 
I studieåret 2018–2019 ble følgende eksterne evalueringer ferdigstilt: 
 Bachelorstudium i administrasjon og ledelse, SAM 
 Bachelorstudium i økonomi og administrasjon, SAM 
 Masterstudium i familiebehandling, SAM 
 Masterstudium i rehabilitering og habilitering, HV 
 
Rapportene er behandlet både i fakultetenes og det sentrale utdanningsutvalget, og tiltak er blitt 
iverksatt. Igangsetting av nye evalueringer kan ha blitt noe forsinket i påvente av at reviderte 
retningslinjer og nye maler skulle ferdigstilles, men det er igangsatt arbeid med periodiske 
evalueringer ved alle fakulteter som omfatter både bachelor-, master- og ph.d.-program. 


